
令和２年４月６日 

在校生および保護者の皆様 

東京成徳大学高等学校 

学校長 木内秀樹 

授業開始の延期および１学期学事予定について 

 

 新春の候、在校生および保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

 新型コロナウィルスの流行につきましては、東京において感染者が急増しており、大変

心配されているところです。初期の段階では若年層への症状は軽いとの報告がありました

が、最近では重症・死亡例も出ており警戒を要するところです。 

 生徒の皆さんには現在の感染拡大の厳しい状況を理解し、自分の健康を守ること、そし

て課外活動を含め感染拡大を招くような行動を決してしないよう強くお願いします。 

 今般、文部科学省および東京都からの要請もあり、感染拡大防止の観点から授業開始を

大幅に延期せざるを得なくなりました。４月中の学習については追って学校から指示があ

りますが、授業確保の観点から一学期を８月中旬までにする予定となっておりますことを

お知らせいたします。 

 今後も状況により変更の可能性がありますので、引き続き本校 HP 等での情報をご確認

いただきますようお願い申し上げます。 


